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Modul

Einfiihrung in die Denkmalpflege
Stadtbaugeschichte
Kunstwissenschaften

Einflihrung in Corporate Architecture
Architekturdarstellung
Architekturfotografie
Stadtraumgestaltung
Stadtraumgestaltung

Barrierefreies Planen
Vermessungskunde

Bauaufnahme |

Einflihrung in das energieoptimierte Bauen
Griin- und Freiflaichenplanung

Bauen mit dem Computer
Sondergebiete der Bauorganisation
Sondergebiete der Baustoffkunde

Stegreifentwerfen

Einfiihrung in Strategien des Entwerfens und Konstruierens

Einfiihrung in die Ausstellungsarchitektur

B2 English for Architects and Civil Engineers
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Prof. Dr. Schondeling
Prof. Dr. Lohmann
Prof. Dr. Zimmermann
Prof. Siegemund
Béhre

Hempel

Prof. Dutczak

Prof. Utku

Prof. Dr. Schondeling
Broser

Broser

Prof. Burgmer
Wulfkiihler

Prof. Hemmerling
Pallischeck

Prof. Dr. Lieblang
Prof. Wiese

Prof. Scheder
Milanova

NN

Art der Veranstaltung
Vorlesung

Ubung

Vorlesung

Vorlesung, Ubung

Ubung

Ubung

Vorlesung

Vorlesung

Vorlesung

Vorlesung, Ubung

Ubung

Seminaristischer Unterricht
Seminaristischer Unterricht
Seminaristischer Unterricht
Seminaristischer Unterricht
Seminaristischer Unterricht
Ubung

Ubung

Ubung

Ubung

cpP

PSSO-Nr.

5310
5312
5314
5316
5320
5324
5326
5326
5334
5336
5338
5340
5342
5399
5366
5378
5380
5397
5464

Sprachlernzentrum
(et Koelnde/sprachermzentum)

Fakultat fiir Architektur

Technology
Arts Sciences
TH Koln

Termin

Dienstag, 09:50 - 11:20 Uhr
Dienstag, 14.00 - 15:30 Uhr

Block (Freitag, Start 5.04.19, 09:00 Uhr)
Dienstag, 09:50 - 13:00 Uhr, 14-tdg.
Block Mai/Juni

Montag, 09:50 - 13:00 Uhr
Dienstag, 15:40 - 17:10 Uhr

Block (summerschool)

Dienstag, 11:30 - 13:00 Uhr
Montag, 11:30 - 13:00 Uhr

Montag, 14:00 - 15:30 Uhr
Dienstag, 14:00 - 15:30 Uhr
Dienstag, 17:20 - 18:50 Uhr

Block (summerschool)

Donnerstag, 15:40 - 17:10 Uhr
Dienstag, 15:40 - 17:10 Uhr
Dienstag, 17:10 - 18:50 Uhr
Donnerstag, 15:40 - 17:10 Uhr
Block n. Absprache

Freitag, 14:00- 17:15
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